COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E RELAÇÕES DO TRABALHO

PROJETO DE LEI N( 498, DE 2013

AUTOR: Deputado Carlos Giannazi

OBJETO: Dispõe sobre a divulgação da movimentação financeira dos concursos públicos realizados por órgãos da Administração.

Senhor Presidente:

Considerando que o Projeto de lei nº 531, de 2003, versa sobre matéria análoga à da presente propositura, solicitamos que ela seja reunida e apensada a àquele, por ser o mais antigo, a fim de que possam ser analisados conjuntamente, nos termos do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO VITOR SAPIENZA

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1179373 181113 1650